
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 28 MARZO 2012 

   

Numero Data  

36. 28.03.12 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI “INTERVENTI 

STRUTTURALI SUL TORRENTE PESCIA DI 

COLLODI NEL TRATTO DA PONTE ALLA RALLA A 

PONTE AI PINI IN COMUNE DI ALTOPASCIO 

(LU) – STRALCIO C” - AGGIUDICAZIONE – 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 36 del 28 MARZO 2012 
 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI “INTERVENTI STRUTTURALI SUL 

TORRENTE PESCIA DI COLLODI NEL TRATTO DA PONTE ALLA 

RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE DI ALTOPASCIO (LU) – 

STRALCIO C” 

- AGGIUDICAZIONE – 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 
- CHE con Deliberazione n°158 del 8 Novembre 2011 è stato 

approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Interventi 
strutturali sul Torrente Pescia di Collodi nel tratto da Ponte alla Ralla 

a Ponte ai Pini in Comune di Altopascio (Lu) – Stralcio C”;  
- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 

a quanto disposto dalla deliberazione di cui sopra, ha indetto la gara 
con procedura aperta mediante il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’aggiudicazione dei lavori in 
narrativa; 

- CHE in data 28 Marzo 2012 presso lo Studio Notarile Lenzi, Corso 
Roma n. 20 interno 1 angolo Via Puccini, 51016 - Montecatini Terme 
(PT), si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria della gara 
d’appalto dei lavori di cui sopra;  

 
VISTO il verbale di gara che si può riassumere come di seguito riportato:  
 

Interventi strutturali sul Torrente 

Pescia di Collodi nel tratto da Ponte 

alla Ralla a Ponte ai Pini in Comune 

di Altopascio (Lu) – Stralcio C”  

 

  
Importo dei lavori € 1.095.106,07  
Numero di imprese partecipanti alla gara: 10 
Numero di imprese ammesse alla gara: 9 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Rosi Leopoldo S.p.a.    

Pescia 

Ribasso offerto 35,25% 
  
Punteggio offerta tecnica 65/65 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Punteggio offerta economica 31,635/35 
Punteggio totale 96,635/100 

  

IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Velardo Costruzioni 

S.r.l 

Firenze 
Ribasso offerto 25,11% 
  

Punteggio offerta tecnica 43,947/65 
Punteggio offerta economica 22,535/35 
Punteggio totale 66,481/100 

  

Importo contrattuale € 829.524,01  

 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 28 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
  
VISTO il parere di legittimità presentato in data 28 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

APPROVARE il verbale della gara d’appalto indicata in narrativa, 
procedendo alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla 
normativa vigente sulle ditte aggiudicataria e seconda classificata; 

 

DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, l’aggiudicazione diverrà efficace. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
 
 
 
  
 


